
F. t. finanslov for 2008 1469 

Til varetagelse af den samlede regnskabsvirksomhed for forsvaret er Forsvarets Regnskabstj eneste 
oprettet som central myndighed og placeret i Hjørring. 
Til varetagelse af forsvarets interne og eksterne kommunikation, herunder kommunikationspro- 
duktion og kommunikationsuddannelse, er Forsvarets Mediecenter oprettet som en central myn- 
dighed under forsvarets øverste ledelse og placeret på Holmen i København. 
Til varetagelse af den centraliserede drift af koncernfælles IT-systemer er Forsvarets Koncern- 
fælles Informatiktjeneste oprettet og placeret i Avedøre. 
Under Forsvarets Sundhedstjeneste er der etableret en række regionale sundhedsfaglige centre, 
som servicerer alle myndigheder og enheder i den pågældende region. Idrætsvirksomheden er 
underlagt sundhedstjenesten, der samlet er placeret på Flyvestation Skalstrup. 
Den igangsatte udvikling af Forsvarsakademiet, der overordnet fører til en styrkelse af militære 
kernekompetencer inden for international politik, strategi og militære operationer samt militær 
ledelse og styring, fortsættes. 
Omfanget af personel udsendt i international stabstjeneste tilpasses reduktioner i NATO's kom- 
mandostruktur. 
Grønlands Kommando og Færøernes Kommando fortsætter som selvstændige myndigheder til- 
passet den aktuelle udvikling i forsvarets opgavekompleks i Nordatlanten. 
I forbindelse med forsvarets overtagelse af den lokale værnepligtsadministration, herunder vare- 
tagelse af sessionsbehandlingen, fra statsamterne pr. 1. januar 2006 er Forsvarets Dag imple- 
menteret. På Forsvarets Dag, hvortil alle unge mænd indkaldes, og alle unge kvinder inviteres, 
præsenteres forsvaret, herunder bl.a. ansættelses- og karrieremuligheder, og den enkelte tilken- 
degiver, om han eller hun ønsker at aftjene frivillig værnepligt eller har ønske om anden ansæt- 
telse i forsvaret. På baggrund af antallet af frivillige fastsættes antallet af værnepligtige, der ud- 
skrives i overensstemmelse med forsvarets behov. På Forsvarets Dag gennemføres tillige ses- 
sionsbehandling med henblik på at vurdere den enkeltes egnethed som værnepligtig. 
Forsvarets Oplysnings- og Velfærdstj eneste er pr. 31. december 2006 nedlagt som selvstændig 
myndighed. Samtidig overføres nedennævnte delområder til Forsvarskommandoen. Informa- 
tionssektionen overføres i sin helhed og oprettes som en selvstændig sektion under Forsvarets 
Mediecenter. Socialrådgivervirksomheden overføres i sin helhed og oprettes som en selvstændig 
sektion under Forsvarsakademiet. Værnepligtsrådet placeres på Holmen og underlægges admini- 
strativt Forsvarets Personeltjeneste. 
I henhold til lov nr. 567 af 9. juni 2006 (Lodsloven) er lodstilsynet pr. 1. december 2006 overført 
fra konto 12.31.01. Farvandsvæsenet. Lodstilsynet finansieres ved brugerbetaling for dets ydelser. 
Der er medtaget udgifter og tilsvarende indtægter på årligt 3,6 mio. kr. i perioden 2007 til 2010. 
Det samlede personaleforbrug inden for det værnsfælles område, inklusive overførte årsværk fra 
hjemmeværnet (206 årsværk), ved udgangen af 2009 fastsættes til ca. 8.158 årsværk. 

Merværdiafgift 
Forsvarskommandoen er registreret i henhold til lov om merværdiafgift for visse aktiviteters 
vedkommende. 

Oplysninger om Forsvarskommandoen kan findes på www.forsvaret.dk 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges ^ , . , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.2.2 Forsvarskommandoen er bemyndiget til at afholde udgifter til byggerier 
for Forsvarsministeriets myndigheder m.fl. mod en efterfølgende refu- 
sion fra den bevillingshavende myndighed. 


